INTHE MATTER OF N BEFORE THE MARYLAND

DARRELL A. CLARK, D.D.S, - STATE BOARD OF
Respondent - DENTAL EXAMINERS
License Number: 8308 * Case Numbers: 2017-228
{Naon-Renewed) 2017-229
* 2018-630

2818-042
2IR-043
2018-092
2018-156
2018-234

CONSENT ORDER

On March 6. 2019, 1!#: Maryland State Board of Dental Examiners (ithe “Board™)
summartty suspended the license of DARRELL AL CLARK, DD K, (the "Respandent™)
| tcense Number 83080 and charged him with violating the Maryland Dentstry Act (the
“Act”™) Md. Code Ann., Health Oce. ("Health Oce.™) §§ 4-101 ¢r seq. (2014 Repl. Vol. and
2019 Supp.).

Spe ;i'ik‘.;il) the Board chareed the Respondent with violating  1he followine
provisions of the Act and Md. Code Regs. ("COMAR™):

Health Occe. § 42315, Denials. renrimands. nrobations. susnensions. and
revocations - Grounds.

{a} License to practice dentistn Subiject 1o the hearing provisions ol §
4-318 of this subtitle. the Board may denv a general license to practice
dentisiry, a limited license to practice dentistry. or a teacher's Heense
1o practice dentistry to any applicant, reprimand any licensed dentist.
place any licensed dentist on probation, or suspend or revoke the
hicense of any ficensed denast. if the applicant or licensee:




(16} Behaves dishonorably or unprofessionallv, or violates a
professional code of ethics pertaining to the  dentistry
profession:

(20} Violates any rule or regulation adopted by the Board: Jand]

(34r  Willfully and without legal justification. fails to cooperate with
a lawlul investigation conducted by the Board] .}

In this chapter. the following documents are incorporated by reference.

A. Principles of Ethies and Code of Professional Conduct (American
Dental Association, with official advisory opinions revised to
September 2016},

American Dental Association - Principles of Fthics and Code of

Professional Conduct

Section 2 Principle: Nonmaleficence {~do no harm™). The dentist has a
duty to refrain from harming the patient,

This principle expresses the concepl that professionals have a duty 1o protect
the patient from harm. Under this principle, the dentist’s primary
obligations include keeping knowledge and skills current, knowing one's
own limitations and when to refer to a specialist or other professional, and
knowing when and under what circumstances delegation of patient care 10
auxiliaries is appropriate.

2.F. Patient Abandonment.

Once a dentist has undertaken a course of treatment, the dentist should not
discontinue that treatment without giving the patient adequate notice and the
opportunity to obtain the services ol another dentist. Care should be taken

that the paticnt’s oral health is not jeopardized in the process.
COMAR 10.44.23.03 Unprofessional or Dishonorable Conduct

A. A dentist, dental hygienist, or dental radiation technologist may not
engage in unprofessional or dishonorable conduct.

bt

R T T



B.  The following shali constitute unprofessional or dishonorable conduct
in the practice of dentistry, dental hygiene, or dental radiation
technelogy:

{2y Dngaging in conduct which is unhecoming a member ol the
dental profession:

{7y Willfully and without legal justification, failing 1o cooperate
wiih a fawful mvestigation conducted by the Board, which
includes, but is not limited to:

(a)  Furnishing information requested:

(b)Y  Complying with a subpoena;

{c}  Responding to a complamt at the request ol the Board,
and

{d)  Providing meaninglul and tmely aceess to relevamt
patient records; or

{8y Commitung any other unprofessional or dishonorable act or
omission in the practice of dentistry, dental hygiene, or dental
radiation technotogy,

On June 3, 2020, a Case Resolution Conference was held before a commitiee of'the
Board. As a resolution of this martter, the Respondent agreed to enter this public Consent

Order consisting of Findings of Fact, Conclusions of Law, Order and Consent.

FINDINGS OF FACT

The Board makes the following Findings of Fact:
1 BACKGROUND
1. Al all times relevant, the Respondent was licensed o practice dentistiy in the

State of Maryland. The Respondent was imitially licensed to practice dentistry in Maryland

ST —




on or about March 30, 1984, under license number 830K, The Respondent failed to rencew
his license. which expired on or about June 360, 2018,

2 AL all bimes relevant. the Respondent was also hicensed to practice dentiste
mthe State of Georgie, The Respondent was sutially frecosed (o practice dentisiey in
Gieorgia on or about May 10, 1996, under License Number DNOT1499, The Respondent’s
Greorgia dental hicense is current throngh December 31, 2019,

At all thnes relevant, the Respondent specialized in orthodontics.

4, Prior to 2016/2017. the Respondent owned and operated a dental practice with
locations in Waldorf and Clinton, Marviand. According to the Respondent. he closed the
Waldorf focation in 2046 and the Chinton {focation in Apri 201

5. At various tmes, the Respondent provided dental services as a contractor a
different dental practices in Maryland and Georgia.

0. On or about Aprii 10, 2017, the Respondent sent a writlen statement by
lacsumie w te Board. Hhe statement, apparenily addressed 1o s pationts, indicaied dial
as of May [, 2017, the practice located in Clinton. Maryland would close due to “sudden
circumstances.”

On or about May 26, 2017, the Respondent telephoned the Board and reported
to a member of the Board's compliance staff that he had recently closed hiis practice located
m Clinton. Marviand. During the relephone call. the Respondent stated that he had informed
some fraction of his patieats of the closimg but acknowledged he bad not informed all ol

them.




il COMPLAINTS

A.  Case Number 2017-228

2 On or about June 29. 2017, the Board reecived a complaint from the parent
(“Complainant 173 of a minor patient ("Patent 171, who allcged that the Respondent
suddenty canceled his child’s dental appointment scheduled Tor April 17, 2017, and that he
had heen unable to get in touch with the Respondent 1o reschedule the appointiment.
Complainant 1 stated that the Respondent had been providing orthodontic care to his chidd
since the summer of 2016, Complainant | stated that he later found out the Respondent had
closed his dental office in Clinton. Marvland. Complainant I alleged that the Respondent
abandoned Patient 1 and failed 1o provide all services tor which he was paid. Based on the
compiaint. the Board initiated an mvestigation of the Respondent under Case Number 2U1 /-
223,

B. Case Number 2017-229

B, On the same day that the Board reecived the complaint in Case Nunbe 201 7-
228, it received a second complaint against the Respondent from another minor paticnt's
“Patient 27} parent ("Complainant 27}, In this second complaint. Complainant 2 made
similar allcgations that the Respondent closed his dental office in Clinton. Marviand without
prior notification. Complainant 2 stated that she was unable to get in touch with the

Respondent 1o schedule an appomtment and that the Respondent had not completed the

' To protect confidentiatity, the name of the Complainant, patients, other dentists or dental practices witl not be
identified by name in this document.  The Respondent may obtain the identity of all individuais/entities referenced
herein by contacting the assigned administrative prosecutor.
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orthodontic work on Patient 2. Based on this complamt. the Board mitiated a second
mvestigation of the Respondent under Case Number 2017-229,

s Case Number 2018-H30

1. On or about August 14, 2017, the Board recerved a third complamt agamsi
the Respondent from a patient (“Complainant/Patient 37) who alleged that the Respondent
closed his dental office in Chinton. Marviand in May 2017 without prior nolice.
Complainant 3 had been secing the Respondent for orthodontic care for approxinutely one
and one-half years. Complainant 3 stated that she discovered from the internet that the
Respondent moved his dental practice to Atlanta. Georgia. and tried to contact him there to
retrieve her dental record: however, she was unsuccesstul. Based on this complaint, ths
Board initiated a third investigation of the Respondent under Case Number 201 8-030.

D.  Case Numbers 2018-042 and 2018-643

11, On or about August 25 2017, the Board received a complaint lrom a family
member CComplainant 47) oF two patients {Patient 4A7 & Paem 4137 allegmg that she
was unable to get in touch with the Respondent to schedule a follow up appointment alier
the removal of one of the patients” braces. Moreover, Complainant 4 alleged that she made
numerous attempts to obtam the patients” orthodontic records from the Respondent without
success. Complainant 4 stated that she drove to the Respondent’s dental office on July 4,
20117 and found that it was completely empty. Complainant 4 discovered the Respondent’s
address in Georgia and was seeking assistance to obtain her family members” orthodomic

records, Based on the complaint. the Board initiated a fourth and G(th investigation of the




Respondent due 10 the involvement of two patients under Case Numbers 2018-042 and
2018-043.

K. Case Number 20118-002

i2 On or abput January 11 201K, the Board reccived a sivth complaint against
the Respondent from the parent ("Complainant 37) of a minor patient ("Patient 537y alleging
that the Kespondent closed his dental practice without prior netification and that
Complainand 5 was unable to oblain fits child’s orthodontic record Trome the Respandeni
Complainant 3's child recerved braces from the Respondent on or about March 3, 2016 and
had had routine visits with the Respondent until February 2017, Based on the complaint.
the Board inttiated a sixth investigation of the Respondent under Case Number 2018-092

F. Case Number 2018-156

13, Onorabout February & 2018, the Board received a seventh complaint against
the Respondent from a patient CCamplanant/Patient 6y, who received braces trom the
Respondent in October 20116, At the time the Respondent instatied the braces, Complamant
6 had made full payvment for placement of the braces and follow up visits. Complainant 6
alleged that in late April 2017, he received a letter from the Respondent stating that the
Respondent was closing his othee. Complainani 6 attempted to contact the Respondent but
was unable W reach hum.  Based on the complaint, the Board initiated 4 seventh
mvestigation of the Respondent under Case Number 2018-156.

. Case Number 2018-234

14, On or about May 24. 2018, the Board reccived an cighth complaint against

the Respondent from a patient (“Complainant/Patient 77), who reccived braces from the



Respondent in March 2014, At the tme the Respondent installed the braces, Complainant
7 had made full payment for placement of the braces and follow up visils through her
msurance. Complamant 7 alteged that she had an appomument for April 26, 201 7, with the
Respondent. which his oflice stall canceled. Complainant 7 stated that the Respondent’s
office staff never called her back to reschedule the appointment. Unable 1o reschedule her
appointment, Complainant 7 drove by the Respondent’s dental otfice in Clinton. Mary land
on or about July 13,2017 and found it to be abundoned. Based on the complamt. the Board
initiated an cighth investigation of the Respondent under Case Number 2018-234,
[, INVESTIGATION

1S, In fartherance of the combined mvestigation, the Board 1ssued a subpoena 1o
the Respondent for cach of the relevant patients’ dental records. For each patient. the Board
also requested that the Respondent provide a written parrative of treatment. In addition, the
Board also obtained dental records from the patients” subsequent providers. svho treated
them alter Respondent s praciiee chosed.

A Patient Abandonment

16, in furtherance of the investigation, the Board investigator conducted
interviews with many of the Complamants. 1he interviews conlirmed that the Respondent
had abandoned many of his patients in the midst of incomplete orthodontic treatment
withont makine appropriate arrangements for continuity of care.

17.  Inaddition. the interviews conlirmed that the Respondent failed to respond 1o

numerous attempts by patients or their guardians to reach him. and frequently failed w




provide dental records despite patient requests 1o do so, therehy complicating patients”
efforts to seek continuation ol treatment with subsequent providers.

IR On or abowt October 1. 2018 a RBoard investigator  interviewed
Complainanm/Patient 7. Complaimant Patient 7 was receiving orthodontic treatment from the
Respondent  when  he  abruptly  became  unrcachable  in the middle of 2017,
Complainant Patient 7 has been unable to reach the Respondent 1o seek completion of her
treatment since. Complainant/Patient 7 stated that as of that daic, the braces the Respondem
affixed w her eeth in 2014 were still in place as a result of the Respondent’s abandonment.

19, On or aboult November 16, 2018, a Board mvestigator interviewed
Complainant 2. Complainant 2°s minor child. Paticnt 2, was receiving orthodontic treatmient
from the Respondent when he abruptly becamce unrcachable in the middle of 2017.
Complainant 2 has been unable to reach the Respondent 10 seck compietion of her Patient
2°< treatment. Complainant 2 stated that that as of that date. the braces the Respondent
atfixed to Patient 2°s teeth were still in place as a result of the Respondent’s abandonment.
Complainant 2 also stated that despite her efforts, she has been unable to find another
orthodontist who is willing to complete the treatment.

20, On or about November 19, 2018, a Board investivator interviewed
Complainant 5. Complainant 3°s minor cluld, Patient 3, was receiving orthodontic treatment
from the Respondent when he abruptly became unrcachable in the middle of 2017, At the
time of the Respondent’s abandonment, braces were affined (o Patient 875 tecth.
Complainant 5 stated after much scarching, she was fimally able 1o find an orthodontist who

was willing to complete the treatment. However. the mterruption caused by the

g



Respondent’s abandonment complicated the completion of the treatment and caused her
additional financial stress,

M. On oor about November 19, 2018, a Board mvestigator miterviewed
Coftplatoant Patient 0. Complamant Paticnt 0 stated that although be pard the Respondent
approximately $1600 to complete the treatment, the Respondent lailed to complete his
orthodontic treatment. At the time of the Respondent™s abandonment, braces were aflixed
to Complamant/Patient 67s teeth. ComplamantPatient 6 stated that he received his dental
records from the Respondent around the time the Respondent closed his office in the middic
ol 2017.

On or about November 26. 2018, a Board mvestizgator mterviewed
Complainant 4. Complainant 4 stated that the Respondent abandoned her minor child,
Patient 4A and her husband., Patient 4B. in the middle of orthodontic treatment
Complainant 4 bas been uaable W reach the Respondent to reguesi the records despilie b
numerous atempts. Due w the Respondent' s tahure W provide e dental records, e
process of linding continuing care tor her two family members has been complicated.

- On or about November 26. 2018, a Board investigator interviewed
Complainant 1. Complainant | stated that although he paid the Respondent approximalely
S1800 1o complete the treatment. the Respondent fatled to complete orthodontic treatment
for his minor child, Patient 1. At the time of the Respondent’s abandonment. braces were
allixed to Patient 17s teeth, Complamant 1 stated that the process ol hinding continumg care

tfor Patient 1. who the Respondent abandoned in the muddle of orthodontic treatment, has

been compiicated due to the Respondent's farlure Lo provide dental records, Complainant |
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has been unable to reach the Respondent to reguest the records despite hor nuimerons

atiempls,
B. Failure to Cooperate with Board Investication
24 Duaring the course of the investieation. the Respondem froguentiv failed
- - i i - > =

without justification to timely respond to the Board's subpoenas for documents. The
Respondent also Irequently fatled without justification to timely respond to Board reguests
for information. as desceribed below,
Lo Case Number 2617-228
25, Onluly 24, 2017 the Board issued a subpoena for Patient 1's dental records
and requested a marative response from the Respondent with a due date of Aueust 7. 2017

On August 7. 2017, the Board received the dental records and a signed Certification ol

Records.
26, Onor about August 10, 2017, the Respondent pravided a narrative response
27.  On August 11, 2017, after a review of the dental records submitted by the

Respondent, it was determined that there were missing records, and a second reguest was
made for the missing documentation with a due date of Wednesday. August 23, 2017, The
Respondent {ailed 1o respond.

2. Case Number 2017-229

28.  On luly 24, 2017, the Board issued a subpocena for Patient 2°s dental records
and requested a narrative response from the Respondent with a due date of August 7, 2017
On August 7. 2017, the Board received the dental records and a signed Certilication of

Records.



20, On August 9. 2017, after a review of the dental records submitted by the

Respondent, it was determined that there were missing records. and a sccond request was
made tor the missing documentation with a due date of Wednesday. Augusi 23.20017. The
Kespondent fadud w respond,

30, Onor about August 10, 2017, the Respondent provided a narrative response.

3, Case Number 2018-030
1. On or about September 21, 2017, the Board issucd a subpoena lor
Complainant/Patient 37 dental records and requested a narrative response from the
Respondent with a due date of October 6. 2017, The Respondent failed to respond.
3. On November 21, 2017, the Board issued a second request to the Respondent
for the records and a narrative of treatiment with a due date of December 1, 2017, The
Respondent failed to respond.

33, On December 15, 2017, a request was made o the Respoiident jor a detaiied
narrative ob the eatment, with a due date of December 28, 2017,

34, On January 02. 2018. the Board received a hand-written statement from the

Respondent referencing the patient involved in this case. However. the statement was a
narrative of reasons the Respondent had trouble providing patients with records upon the

closure of his office. rather than specific narrative of his patient treatment i this case.




4, Case Numbers 2018-042 & 043

35, On or about September 21, 2017, the Board issued a subpocna for the dental
records of Patient 4A and Patient 483 and requested o narrative response from the
Respondent wath a due date of Uctober 0. 2017, The Respondent tailed to respond.

36. On November 21, 2017, the Board issued a second request to the Respondeny
for the records and a parrative of treatment with a due date of December 1. 2017, The
Respondent failed (o respond.

37.  On December 15, 2017, a request was made to the Respondent a detailed
narrative of the treatment. with a due date of December 28, 2017

38.  On January 02, 201X, the Board received a hand-written statement from the
Respondent referencing the two patients involved in these cases. However, the statement
was a narrative of reasons the Respondent had trouble providing patients with records upon
the closure of has office, rather than specific narcative ol his patient treatment in these cases

8. Case Numbers 2018-15¢6

39, On or about bebruary 16, 2018, the Board issued a subpoena for
Complainant/Patient 6°s dental records and requested a narrative response from the
Respondent with a due date of March 12, 2018,

40, On March 13, 2018, the Board received the dental records and a signed
Certification of Records,”

the Certification of Records is 2 standard form, supplied by the Beard, that is signed by the Respondent siened, and

dates. in part, “1 Jthe Respoadent] certify and solematy affinn under the penaltics of perjury, that to the best of 1 5
knowledge. miformation and belief, the enclosed dental record in response 1o the attachicd subpoena are an accurate
reproduction of any and all records in my possession or consiruckive possession. "
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41, On August 10. 2018, alter a review of the dental records submitted by the
Respondent. it was determined that there were missing records, and a sccond request wis
made Tor the missing documentatgon due immediately.

<42 Un oor gbout October 17, 2018, more than two months later, the Respondent
submitted the requested information and records,

&, Case Number 2018-234

13, On or abowt June 25, 20 the Board ssued a subpoena to
Complainant/Patient 7's dental records and requested a narrative response from ihe
Respondent with a duc date of July 9, 2018, The Respondent faited Lo respond

e On July 18, 201K the Board issued a second request to the Respondent for
the records and a narrative of treatment. due immediately.

45, On or about August 13, 2018, the Respondent finally submitted the
intormation reguesied.

£ Case Mumbey 2016-091

46.  On or about September 26, 2018, the Board issued a subpoena for Patient 375
dental records and requested a narrative response from the Respondent with a due date of

Gctober 11, 2018

47, On October 13, 2018, the Board received the dental records and a signed
Certification of Records.

48,  On December 10, 2018, ater a review of the dental records submitted by the

Respondent, it was determined that there were missing records, and a second request was

made for the missing docuwmentation due inmediately, | he Respondent faled o respond.



8. fen Additional Reeords

49, On or aboul October 19, 2018, the Board sent the Respondent a subpocna for
complete patient records for ten additional paticnts (“Patients & throngh 177 with a cover
letter requesting that he include narrative summarics of carc for the paticnts.  Ihe subpocau
ndicated a due date of November 2, 2018,

50.  On or about November &, 2018, the Respondent submitted to the Board some
records pursuant 1o the subpoena for the patient records, but it was apparent that many
documents were missing from the records submitted. The Respondent did not subimit
narratives of the care he provided for the patients as requested.

51. On or about November 16, 2018, the Board sent the Respondent a second
subpocna for the missing contents of the patient records and agam reque sted that he produce
narrative summaries of care for the patients, The subpoena indicated that the missing
records were due immediately.

32, On or about Decomber 4. 2018, the Board sent the Respondent another letter
reiterating the previous requests for the missing contenis of the patient records and narrative
summarics of carc for the patients. The letter indicated that the records were duc

immediately.

o

53,  Not until January 16, 2019 did the Board receive the requesied records and
narratives of his care for Patients 8 through 17.

e Practice without Authorization
gt

54 Ihe Records the Respondent subinitied on November 8, 2008, in responsc o

the Board subpoena dated October 19, 2018 indicated that the Respondent continued (o

L4 3



practice dentistry by providing dental care to patients in Maryland after his license expired
on June 30, 2018,

13, Additional Findines

23. ihe Respondent has practced moedicine in Maryland {or thirty-six years
without any prior Board complaints or discipline.

56. Phe Respondent’s mability to properly provide continuing care to his patients
or refer the cight patients in issue was caused by his fanlure (o adequately ensure thai the
agreement with hus dental service organization that managed and owned the practice office
include needed terms to guarantee all patients were properly notified and referred belose
practice service could be terminated

CONCLUSIONS OF LAW

Based on the foregoing Findings ol Fact, the Board concludes as @ matier of law
that the Respondent's discontinuation ol treatment of Patients 1. 2, 3. 4A 4B 3. 6 and 7
without giving these patients adeguate notice and the opportumty w ublain services ob oiher
dentists constitutes: behaving dishonorably or unprofessionally, or violating a professional
code of ethics pertaining to the dentistry prolession. 7. Principles of Uthics and Code of
Prolessional Conduct (Amernican Dental Association,. With olficial advisory opinions
revised to September 2016), Section 2F, in violation of Health Oce. § 4-315(a) 16); and
violating any rule or reguiation adopted by the Board. ie. COMAR 104423 ¢f seq.. in
violation of Health Occe. § 4-315(ai20).

I'he Respondent’s failure to: furnish information requested by the Board: comply

wilh Board s subpocenas: and provide the Board meaninglul and tuinely access w reicyvant



patient records, with respect 1o Patients | through 17, constitute: behaving dishonorably or
unprofessionally. or violating a professional code of ethics pertaining to the dentistry
profession. in violation of Health Oce. 8 4-315ta) 16); violating anyv rudc or regnlation
adopted by the Board, ie. COMAR 104423 o7 veg. in violation of Health Oce, § 4-
315(a)20); and williully and without legal justification. failing to cooperate with a lawiul
mvestigation conducted by the Board, in violation of Health Occ. § 4-315(a)}34).

i fie Respondent’s practice of dentistry in Maryfand after his license expired og fune
30, 2018, constitutes: behaving dishonorably or unprofessionally, or violating a
professional code of ethics pertaining to the dentistry profession, in violation of Health
Occ. § 4-315(a)(16): and violating any rule or regulation adopted by the Board. /¢
COMAR 10.44.23 ¢f seq., in violation of Health Oce. § 4-315an20)

ORDER

Based on the foregoing Findings of Fact and Conclusions af 1 aw, it is, by a majority
ot the Board considering this case:

ORDERED that the Board's Order for Summary Suspension of the Respondent’s
license to practice dentistry in the State of Maryland, issued on March 6. 2019, is herchy
TERMINATED: and it is further

ORDERED that the Respondent shall obtain the requisite number of continuing
cducation units and apply for a reinstatement of his license; and it is further

ORDERED that upon reinstatement of the Respondent’s hicense. the Responden!
shall be placed on PROBATION for a minimum period of THREE (3) YEARS, subject

to the tollowing teems and conditions:

1%



f. Within three (3) vears from the date of this Consent Order. the
Respondent shall pay a line m the amount of FIVE THOUSAND
DOLLARS (85.000) of which THREE THOUSAND DOLLARS
(53,004} shall be nnediately STAYED by bank certificd check o
mroniey  order made pavable w0 the Manvland Board ol Dental

¥ .
AR S

e

Within six (6) months of the date of this Consent Order, the
Respondent shall successtully complele @ Board-approved six (64
credit hour course(s) in ethics, which may not be applied toward his
hicense renewal.

Phe Respondent shall, al all umes, practice dentistiy i accordance
with the Act, and all faws and reguianions pertammg 1o the pracuce of

u'uu;.:u_s *

ANDIT IS FURTHER ORDERED that after the conclusion of the THREE (3)
YEAR probationary period. the Respondent may submit a writien petition to the Boarid
requesting termination of probation. After consideration of the petition. the probation may
be terminated, through an order of the Board, or a designated Board committee. The Board,
or designated Board committee. may grant the termination ii the Respondent as fudly and
satisfactonly complicd with all of the probatonary tenms and conditions and there are no
pending complamnts of similar nuture: and it is further

ORDERED that if the Board has reason (o belteve that the Respomdent has [atled
o comply with any term or condition of probation or this Consent Order, the Respondeni
shall be given notice and an opportunity for a hearing. If there is a genuine dispute as 1o a
material fact. the hearing shall be an evidentiary hearing before the Board, 1 there is no
eenuine dispute as to a material fact, the Respondent shall be given a show cause hearmg

before the Board: and it is further



ORDERED that after the appropriate hearine. i the Board determines that the
Respondent has failed o comply with any term or condition of probation or this Consent
Order. the Board may reprimand the Respondent, place the Respondent on probation with
appropriate terms and conditions, or suspend or revoke the Respondent™s license o practice
dentistny i Maryland. "The Board may. in addition to one or more of the sanctions set forth
above, impose a civil monctary {ine upon the Respondent; and it is turther

ORDERED that the Respandent shall he rvesponsible for all costs incurred in
fulfilling the tenns and conditions of this Consent Order: and it 1s further

ORDERED that this Consent Order is a PUBLIC DOCUMENT pursuant to Md.

Code Ann.. Gen. Provisions §§ 4-101 er seq. (2014).

#/8/2020 !
Pak [ Francis X, McLaughlin, Jr.
rxeciive {nrector

Marviand State Board of Dental Examiners

CONSENT
L. Darrcll A. Clark. D.D.SL acknowledge that | am represented by counsel and have
consulied with counsel before entering into this Consent Order. By this Consent and for
the purpose of resolving the issues raised by the Board, 1 agree and accept 1o be bound by

the foreooine Consent Clrder and s conditions



[ acknowledge the validity of this Consent Order as if entered into after the
conclusion of a tormal evidentiary hearing in which | would have had the right to counsel.
o condfront withesses. 1o give testimony . o call witnesses on my own behalll and 1o all
athrer substanttve and procedural protections provided by the law. | agice (o lorego my
opportunity 1o challenge these alicgations. | acknowledge the legal authority and
wirisdiction ot the Board 1o initiaie these ;liuuuiha 35 and Lo issue and entoree this Consent
Order. | all that 1 am wanvang my vight w appeal any adverse ruling of the Board that
might have followed afler any such hearing.

I sign this Consent Order voluntarily and without reservation, after havine an
apportunity o consult with counsel. and | tully understand and comprehend the language

meaning and terms of this Consent Order

oS Y DL/

Date 1).11n|i A, Clark. D1 K
e Respundent

NOTARY
STATE OF \7 U“f\a _
CITY/COUNTY OF x\bdkbf‘@\q& HC}’W[%

{ %A
I HEREBY CERTIFY that on this %U}\ day of \B\/LY\Q,

ate and City/County

20 hefore me. a Notary Public of




